R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1055

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o trecho final da Avenida Júlio Vaz de Carvalho não possui galerias nem pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que este assunto já foi objeto de requerimento elaborado por este vereador;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre quando terá início a construção de galerias de águas pluviais e pavimentação asfáltica, na Avenida Júlio Vaz de Carvalho, visto que o término das referidas obras está previsto para novembro de 2010.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2010.
Vereador Autor ABELARDO

PV
esmf